APÉNDICE NÚM. 36. 

Decreto de la Congregación Super statu regularium sobre la for
ma en que los novicios deben hacer los votos simples trienales. 

Reverendissime Pater : 
Nemmem latet tristissimis hisce temporibus, quibus iu imici Cru-

cis humana divinaque omnia pessumdare , ac mores pervertere stu-
dent, maximam adhibendam esse curam, sollicitudinem diligen-
tiam ad eorum spiritum , ut i par est, probandum qui vota solemnia 
Deo nuncupare postulant, nequis admittatur , qui saeculi contagione 
pollutus , tamquam ovis mórbida electum Christi gregem inficiat... 

Cum igitur Ecclesia prudenti quadam oeconomia ingruentibus 
malis, juxta rerurn ac temporum adjuncta, provide, sapienterque oc-
currere soleat, SSmus. D. N. Pius Papa IX religiosos ordines prseci-
pua benevolentia prosequens, et sh iis hujusmodi mala avertere 
summopere cupiens , rem deferendam voluit ad S. Congregationem 
super statu Regularium ut Patres Cardinales , rebus accurate discus-
sis, proponerent quidquid in Domino expediré existimassent. Itaque 
auditis eorumdem Cardinalium sententiis universaque reí ratione se-
dulo perpensa, haec quse sequuntur, quoad religiosas virorum fami
lias , in quibus solemnia vota emittuntur, ex aposíoííca; at/cíoníaíw 
pleniiudine, statuit atque decernit, et ab ómnibus ad quos spectanct, 
ex obedientifB príecepto observan et exsccutioni demandan districte 
Jubet, et contrariis quibuscumque, etiam speciali et individua men-
tibne , et derogatione dignis derogat, ac plene derogatum esse de
clare!. 
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Peracta probatione et novitiatu ad preescriplum Sacri Concilii Tr i -

dentini , conslitutionum , apostolicarum, et statutorum ordinis a 
S. Sede approbatorum, novitii vota Simplicia emittant postquam 
expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Tndentino Conci
lio statutam, vel aliam majorem, quse forsan a statutis proprii ordi
nis a S. Sede approbatis requiratur, et quoad laicos et conversos, 
postquam ad eam pervenerint aetatem , quae in constitutione Cle-
mentis YII1, incipiente In Supremo , prseíinita est. 

Professi post trennium a die quo vota Simpl ic ia emisserint compu-
tandum , si digni reperiantur, ad professionem votorum solemnium 
admittantur, nisi fortasse pro aliquibus , uti non nonnullis institutis 
indultum est, professio votorum simplicium ad longius tempus j am 
concessa fuerit. Potuerit vero Superior generalis , ac etiam Superior 
provincialis , ex justis et rationabilibus causis professionem votorum 
solemnium differre, non tamen ultra aetatem annorum viginti quin
qué expletorum. Si vero in ordine seu instituto provinciales non ha-
beantur, eadem differendi professionem votorum solemnium facultas 
attribuitur etiam Superiori domus novitiatus , de consensu tamen Ma-
g i s t n novitiorum, et duorum religiosorum , qui in instituto aliquo 
gradu insigniti sint. 

Decreta S. Congreg. supor stalu regularium incipientia Romani 
Pontífices et Regulari disciplince , anno 1848 promulgata , omnino 
serventur in receptione ad habitum , novitiatum et professionem vo
torum simplicium. 

Quse de votis simplicibus emittendis superius sancita sunt , ser-
vanda erunt relativo ad eos , qui post datam praesentium ad habitum 
admittentur. 

Haec sunt quaetibi ex mandato Sanctitatis Suae significanda erant, 
ut ea religiosis tuoregimini subjectis , denunties , et interim fausta a 
Domino adprecor. 

Datum Romae ex S. Congregatione super statu regularium , die 19 
Martii, anno 1857.—Tui studiosus.—A. Archiep. Phil íppensis , Secre
tarias. 

APÉNDICE NÚM. 57. 

Resolución de la Congregación del Concilio sobre nombramienlo 
de provicarios por el Vicario capitular.—Año de 1871. 

Peril lustris ac Reverendissime Domine uti F r a t e r . 

Ubi pr imum haec Sacra Congregatio Concilii accepit litteras Am-
plitudinis tuae , quas non ita pridem reddidisti super precibus duo
rum canonicorum Ruthenensis Cathedralis circa electionem Vicarii 
Capitularis , per litteras ejusdem Sacrae Congregationis die 4 Au-
gusti p. p. remissis , non distulerunt Eminentissimi Patres ad tru-
tinam revocare tum actum electionis habitae die 9 Junii p. p. una 
cum iis quae in eo conventu gesta sunt, tum rationum momenta 
quae sive ab Amplitudine tua, sive a utrisque partibus pro electione 
tuenda vel impugnanda in médium afferentur. Enimvero ex hujus-
modi examine luculentissime constitit sex canónicos ex ocio, qui 
legitime convenerant, suffragium pro sacerdote Costes , altero Vi 
cario generali defuncti Episcopi tulisse , quinqué vero pro sacerdote 
Abbal, uno ex Capituli canónico , qui tamen suee electioni tacite 
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nuntium misisse compertus est , tum cum titulo viceofficialis abs-
cito. Deputatum Vicarii capitularis , in actibus ex officio elicitis se 
subscribens pro tah sese gessit. Cum itaque ex apertissimis verbis 
ConciliiTridentini (sess. 24, cap. i , 6) cautum et sancitum sit quod: 
• Capitulum sede vacante... officialem seu Vicarium infra octo dies 
post mortem Episcopi constituere, vel existeñtem confirmare omni-
no teneatur,» il lud plañe sequitur ut sacerdos Costes , qui disertis 
verbis, nisi menda forte occurrerit, alter defunctiEpiscopi Vicarius 
generalis in actu capitularis declaratur óptimo jure in officialem seu 
Vicarium ipsius Capituli confirmari potuerit , eoque magis quod i n 
coetu canonicorum nullus recensebatur qui in jure canónico doctor 
vel licentiatus existeret. Cum autem Tridentini Patres singulari nu
mero usi fucrint, uno videlicet non pluribus eodem loco Vicariis 
nominatis, satis superque ostenderunt, unum non plures , sede va
cante , Vicarios esse deputandurn. Etenim ut unus, in unaqüaque 
Dioecesi est Episcopus , ita etiam omnino congruit ut unus debeat 
esse Vicarius; hac enim tantummodo ratione servari potest unitas 
regiminis, et actuum uniformitas, quae ad omnem confusionem 
prsecavendam necessarise sunt. Quod si Dioecesis latitudo ac nego-
tiorum multiplicitas plurium hominum operam exigat, n ih i l impe-
d i t , quominus ídem Vicarius unum vel plures tamquam pro-Vicarios 
sibi adsciscat, qui sua sub potesíate ac nutu negotia ministerii pas-
tqralis expediant. Quse hactenus de mandato Sacra Congregationis 
hisce litteris per me Amplitudini tuíe proscripta sunt, eadem ca
pitulo Rhutenensi formiter significare non gravaveris. Quibus rebus 
expositis, Ego singulatim peculiares animi mei sensus profiteor. Am
plitudini tufe, cui fausta omnia precor a Domino. Amplitudinis tuse, 
Romse , 4 Septembris 1871.—-Ut Frat. studmus. P. Card. Caterini 
Praef.—Petrus Arch. Sardiamus, Secret.—Ruthenem., Archiepiscopo 
Albien.